árnara ciKunicipal e C/ ir
Estado de São Paulo

(4 43'

. ,N
  co OW  -  an

  -J
 •  e r 07
  =LU

o-
• O

7  o UI (O

2=  S2
  Nn

g -  É
"irs

) o

BoR omNik`IWIT

rN

ATA DA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE
VALORAÇÃO E MÉRITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas e
quinze minutos (18h15), a Comissão de Valoração e Mérito, constituída pelo Ato n.°
01/2025, se reuniu nas dependências da Câmara Municipal , estando presente o
Presidente, vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho, e os membros, vereadores
Everaldo Roque Santelli e Cleverson José de Souza. Como ouvintes, participaram os
assessores de relações parlamentares Eliane Cristina Segura, Gabriel Volpi Lima e
Tayane Contei Malheiros. O presidente deu início a reunião através da discussão do
item da pauta. 1. Estudo, debate e deliberação do Projeto de Lei N° 64/2025 —
ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR PAULO AMOROSO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. O projeto foi lido pelo Presidente Benedito Dafé Gonçalves
Filho e, após análise da matéria, os membros deliberaram pela emissão do parecer
favorável, visto que o mesmo não afronta dispositivos legais constitucionais, motivo pelo
qual a matéria nele contida encontra-se em condição de ser deliberada a Plenário para
apreciação do mérito. O parecer foi elaborado, assinado pelos membros presentes e
devidamente encaminhado para o protocolo da Câmara Municipal para os trâmites
regimentais. A reunião foi encerrada às dezoito horas e trinta minutos (18h30). Nada
mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata pelo assessor de relações
parlamentares Gabriel Volpi Lima que, após lida, segue devidamente assinada pelos
membros abaixo.

ASSINADO DIGITALAINTS

BENEDITO DAFE OONCALVES FILHO

ArNAUDequo.gpv.DO•IAIn•derd,,N•1 € 1., SUPRO

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO
PRESIDENTE

L.DO Iffiriro,11,

EVERALDO ROQUE SANTELLI 11

ANSINADO IX, ALAN h ,( a.
CLEVERSON JOSE DE SOUZA

DATA DATA

1510512025
A.' AA,

Scap-A.Apegcret•,•.1A•derAlleital O SERPRO

1510512025
..finda. cohn • OlynKu, ANO s,A.A7, 1000•ID

heNANN•DompAIANI•ralnadeedIgkal e SERP 0

EVERALDO ROQUE SANTELLI CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA
MEMBRO MEMBRO